СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БАРАГХАН»
КУРУМКАНСКОГО  РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ
671642, Республика Бурятия,улус Барагхан, ул.Ленина 40,  тел.: 8(30149) 92-6-17
  e-mail: admbaraghan@yandex.ru

РЕШЕНИЕ № LIX-2
от «29»  декабря  2022г.
«О передаче части полномочий органов местного самоуправления
сельского поселения на уровень муниципального района»

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом возможности более эффективного осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Барагхан»  органами местного самоуправления муниципального образования «Курумканский район», Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Передать сроком на  три года (01.01.2023 – 31.12.2025 г.) от органов местного самоуправления сельского поселения «Барагхан» на уровень органов местного самоуправления муниципального образования «Курумканский район» осуществление исполнения части следующих полномочий (приложение № 1):
-  формирование  и исполнение бюджета (частично);
             - контроль за исполнением бюджета поселения;
            - внутренний муниципальный финансовый контроль;
            - определение  поставщиков (подрядчиков, исполнителей)  для  обеспечения нужд  сельского поселения, способами, предусмотренными Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
- осуществление части полномочий по хозяйственно-транспортному обслуживанию
2. Заключить соглашения на осуществление полномочий, указанных в пункте 1 данного решения с органами местного самоуправления  МО «Курумканский район» (далее - Соглашение).
3. Выделить на осуществление исполнения части полномочий, указанных в пункте 1  данного решения,  иные межбюджетные трансферты в размерах, указанных в Соглашении.
4. Настоящее Решение подлежит подписанию и немедленному обнародованию
5. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования
сельского поселения «Барагхан»                                                          Б.М.Шакшаев

	Приложение №1

	к Решению Совета депутатов МО СП «Барагхан»

	«О передаче части полномочий органов местного

	самоуправления сельского поселения

	на уровень муниципального образования»
к решению от 29 декабря 2022г. №LIX-2

Распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Курумканский район» из бюджета сельского поселения «Барагхан» по осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2023-2025 годы

№

Наименование полномочия

2023г

2024г

2025г

	1
	Иные межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия по исполнению бюджетов поселений
	360,1
	360,1
	336,0

	2
	Иные межбюджетные  трансферты  на  передаваемые полномочия по  контролю  за  исполнением  бюджетов  поселений
	32,4
	32,4
	30,0

	3
	Иные межбюджетные трансферты  на передаваемые полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	1,00
	1,00
	1,00

	4
	Иные межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия по  определению  поставщиков (подрядчиков, исполнителей)  для  обеспечения муниципальных нужд
	1,00
	1,00
	1,00

	5
	Иные межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия по созданию  условий  для  организации досуга и обеспечения  жителей  поселения услугами  организаций культуры
	414,5
	414,5
	393,7

	6
	Иные межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия по хозяйственно-транспортному обслуживанию
	1203,1
	1203,1
	1143,0

	Итого
	2012,1
	2012,1
	1904,7

[bookmark: _GoBack]